
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 175 lì 26-06-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 37 del 23-06-2015

Oggetto: L.R. 1 FEBBRAIO 2006, N.3 - LEGGE SULLA RACCOLTA DEI FUNGHI
EPIGEI SPONTANEI IN SICILIA - SOMME DOVUTE ALLA REGIONE
SICILIANA ED ALLA PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA RELATIVE
ALL'ANNO 2014.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che con la legge 1 febbraio 2006, n.3, la Regione Siciliana ha provveduto a disciplinare
la raccolta, commercializzazione e valorizzazione dei funghi epigei spontanei;
Vista la Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007 recante “Modalità e criteri per il rilascio del
tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei – Legge regionale 1 febbraio 2006, n.3, art. 2”;
Vista la Circolare n. 3/2011, trasmessa dal Servizio 5 Tutela dell’Assessorato Regionale del
Territorio e dell’Ambiente;
Vista la Circolare n. 1/2014, trasmessa dal Servizio 5 Tutela dell’Assessorato Regionale del
Territorio e dell’Ambiente;
Visto in particolare l’art. 13 della L.R. n. 3/2006 il quale recita “ le entrate derivanti dagli articoli 2
e 11 della presente legge sono destinati per il 50 per cento ai Comuni, per il 30 per cento alla
Regione e per il 20 per cento alla Provincia di appartenenza”;
Considerato che nell’anno 2014 sono stati rinnovati n. 02 tesserini ed è pervenuta n. 01 richiesta di
rilascio tesserino, per un introito complessivo di € 90,00, di cui alla L.R. 3/2006;
Ritenuto di dover versare in favore del Bilancio della Regione Siciliana il 30% della somma
introitata corrispondente ad  € 27,00 ed il 20% a favore del bilancio della Provincia Regionale di
Messina ammontante ad € 18,00;

Vista la Determina Sindacale nr. 13 del 30.03.2015 di nomina del Responsabile dell’Area
Urbanistica- Espropriazioni- Manutenzioni- Tutela Ambientale, Gestione del Patrimonio, l’Arch.
Salvatore Damino;
Visto il D.Lgs 267/2000 T.U.E.L.;
Visto O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

di dare atto che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente1.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 175 lì 26-06-2015

determinazione;
di impegnare l’importo di € 27,00 quale somma da dovuta dal Comune di Francavilla di Sicilia2.
alla Regione Siciliana per il rilascio e/o rinnovo dei tesserini micologici relativi all’anno 2014,
al capitolo  11370  codice 1.11.07.05  imp. 596/14 del Bilancio 2015 RR.PP.;
di impegnare l’importo di € 18,00, quale somma dovuta dal Comune di Francavilla di Sicilia3.
alla Provincia Regionale di Messina per il rilascio e/o rinnovo dei tesserini micologici relativi
all’anno 2014, al capitolo 11380 codice  1.11.07.05   imp. 597/14 del Bilancio 2015 RR.PP.;
La trasmissione del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria4.
per i provvedimenti necessari e all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio
on line.

  IL DIRIGENTE DELL’AREA V
Arch. Salvatore Damino


